Entretanto, merece destaque as seguintes cláusulas:

Custeio, pelo empreendedor, da contratação de equipe técnica multidisciplinar independente,
indicada pelo MPMG, para elaboraçáo do Plano Operacional e Executivo de Conseruação da
lctiofauna da Bacia do Santo Antônio, limitado ao valor global de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais).

Financiamento, pelo empreendedor, da publicação de livros e cartilhas, a partir do trabalho da
equipe a ser indicada pelo MPMG, para serem diskibuídos nos Municípios da Bacia do Rio
Doce, notadamente na rede formal de ensino público ou privado, limitado a uma tiragem de